Artigo 1º - Fica incluído no Plano Plurianual, no Programa – 

Planejamento Urbano – Cód. 0009 – à Ação: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CONVÊNIO Nº 

100135/2025 DM 092700– Cód. 1.085, passando a acrescentar nos Anexos II e III, da Lei 

Municipal nº 932/2021, para o exercício de 2025, o valor de R$ 1.726.154,31 (um milhão, 

setecentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), 

destinados a infraestrutura Urbana.  

Artigo 2º - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no 

Programa – Planejamento Urbano – Cód. 0009 – à Ação: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - 

CONVÊNIO Nº 100135/2025 DM 092700 – Cód. 1.085, passando a constar nos Anexos V e VI, 

da Lei Municipal nº 1057/2024, o valor de R$ 1.726.154,31 (um milhão, setecentos e vinte e 

seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), destinados a infraestrutura 

Urbana. 

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto a 

Lei Municipal nº 1072/2024, na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Crédito 

Adicional Especial no valor R$ 1.726.154,31 (um milhão, setecentos e vinte e seis mil, cento e

[...]

Artigo 1º - Fica incluído no Plano Plurianual, no Programa – 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – Cód. 0007 – à Ação: FEHIDRO 2025-MP-COB-51 - 

ESTRADAS RURAIS EST 010 E EST 304 – Cód. 1.086, passando a acrescentar nos Anexos II e III, 

da Lei Municipal nº 932/2021, para o exercício de 2025, o valor de R$ 607.072,35 (Seiscentos e 

sete mil, setenta e dois reais e trinta e cinco centavos), destinados a Estradas Rurais. 

Artigo 2º - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no 

Programa – AGRICULTURA E ABASTECIMENTO – Cód. 0007 – à Ação: FEHIDRO 2025-MP-COB-

51 - ESTRADAS RURAIS EST 010 E EST 304 – Cód. 1.086, passando a constar nos Anexos V e VI, 

da Lei Municipal nº 1057/2024, o valor de R$ 607.072,35 (Seiscentos e sete mil, setenta e dois 

reais e trinta e cinco centavos), destinados a Estradas Rurais. 

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto a 

Lei Municipal nº 1072/2024, na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Crédito 

Adicional Especial no valor R$ 607.072,35 (Seiscentos e sete mil, setenta e dois reais e trinta e

[...]

Artigo 1º - Fica incluído no Plano Plurianual, no Programa – 

Planejamento Urbano – Cód. 0009 – à Ação: INFRAEST.URBANA-TRANSF ESPECIAL ARLINDO 

CHINAGLIA/NILTO TATTO – Cód. 1.087, passando a acrescentar nos Anexos II e III, da Lei 

Municipal nº 932/2021, para o exercício de 2025, o valor de R$ 790.148,16 (Setecentos e 

noventa mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos), destinados a infraestrutura 

Urbana.  

Artigo 2º - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias, no 

Programa – Planejamento Urbano – Cód. 0009 – à Ação: Infraestrutura Urbana – Cód. 1.050, 

passando a constar nos Anexos V e VI, da Lei Municipal nº 1057/2024, o valor de R$ 

790.148,16 (Setecentos e noventa mil, cento e quarenta e oito reais e dezesseis centavos), 

destinados a infraestrutura Urbana. 

Artigo 3º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, junto a 

Lei Municipal nº 1072/2024, na Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Crédito 

Adicional Especial no valor R$ 790.148,16 (Setecentos e noventa mil, cento e quarenta e oito